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ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 HUYỆN NGỌC HỒI                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

   Số:      /KH-UBND                                     Ngọc Hồi, ngày    tháng 01 năm 2020 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ giao, nhận quân năm 2020 

 

Căn cứ Quyết định số 2185/QĐ-BTTM ngày 21/11/2012 của Bộ Tổng Tham 

mưu Quân đội nhân dân Việt Nam về ban hành “Quy định tổ chức nghi lễ trong 

quân đội”;   

Căn cứ Quyết định số 534/QĐ-UBND  ngày 22 tháng 11 năm 2019 của Chủ 

tịch UBND tỉnh về việc gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia 

Công an năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 2231/QĐ-BCH ngày 19 tháng 12 năm 2019 của Chỉ 

huy trưởng Bộ CHQS tỉnh Kon Tum về việc giao chỉ tiêu tuyển nhận công dân 

nhập ngũ năm 2020; 

Thực hiện Hướng dẫn số 1572/HD-BCH ngày 26 tháng 05 năm 2017 của Bộ 

CHQS tỉnh về việc tổ chức Lễ giao nhận quân; 

Căn cứ vào tình hình thực tế của địa phương và đơn vị, 

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ giao, nhận quân năm 

2020 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: Nhằm phát huy tốt trách nhiệm, chức năng của các ban, ngành, 

đoàn thể làm mọi công tác chuẩn bị, tổ chức chặt chẽ Lễ giao, nhận quân bảo đảm 

đủ quân số, đạt chỉ tiêu trên giao; buổi lễ diễn ra trang nghiêm trọng thể, chính 

quy, nhanh, gọn, an toàn, tiết kiệm. 

 2. Yêu cầu 

- Phát huy vai trò, trách nhiệm của các thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân 

sự trong việc theo dõi, chỉ đạo đơn vị mình tham gia tuyên truyền, vận động thanh 

niên lên đường nhập ngũ theo Luật nghĩa vụ quân sự nhằm đạt chỉ tiêu trên giao.   

 - Tổ chức lễ nhanh gọn, tiết kiệm, phù hợp với tình hình thực tế của địa 

phương và đơn vị. Bảo đảm an toàn tuyệt đối trước, trong và sau buổi lễ. 

 II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHƯƠNG TRÌNH BUỔI LỄ 

1. Thành phần 

1.1. Đoàn Chủ tịch: (Có phụ lục chi tiết kèm theo). 

 1.2. Đại biểu mời: (Có phụ lục chi tiết kèm theo). 

2. Thời gian 
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2.1. Thời gian phát lệnh gọi nhập ngũ: Ngày 20 tháng 01 năm 2020 (tức 

ngày 26 tháng 12 năm 2019 âm lịch). 

2.2. Thời gian lên đường nhập ngũ: Thứ 3 ngày 11 tháng 02 năm 2020 (tức 

ngày 18 tháng 01 năm 2020 âm lịch). 

- Thời gian tổ chức buổi Lễ giao, nhận quân: Từ 07.30 đến 09.00 ngày 11 

tháng 02 năm 2020 (tức ngày 18 tháng 01 năm 2020 âm lịch). 

- Thời gian lực lượng bảo vệ có mặt tại Hội trường chung khu hành chính 

huyện lúc 06.30 ngày 11 tháng 02 năm 2020.  

 - Thanh niên nhập ngũ có mặt tại Hội trường chung khu hành chính huyện 

lúc 07.00 ngày 11/02/2020. 

 - Thời gian học sinh các trường phục vụ lễ giao, nhận quân có mặt tại Hội 

trường chung khu hành chính huyện lúc 07.00 ngày 11/02/2020. 

3. Địa điểm: Tại Hội trường chung khu hành chính huyện (Thôn 6, thị trấn  

Plei Kần, huyện Ngọc Hồi). 

4. Chương trình buổi Lễ (Có phụ lục chi tiết kèm theo). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban CHQS huyện  

1.1. Tham mưu cho UBND huyện; Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện: 

- Tổ chức phát lệnh, chỉ đạo, đôn đốc các xã, thị trấn đưa công dân lên 

đường nhập ngũ bảo đảm đủ quân số và đúng thời gian quy định. 

- Xây dựng chương trình buổi lễ; phát hành giấy mời, mời đại biểu dự lễ. 

- Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, danh sách công dân nhập ngũ; biên bản giao, nhận 

quân; quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch UBND huyện về việc gọi 

công dân nhập ngũ năm 2020; lời phát biểu cảm tưởng của đại diện thanh niên lên 

đường nhập ngũ. 

- Phân công cán bộ phụ trách, chi trả tiền xăng cho các xe đưa đón công dân 

nhập ngũ từ các xã, thị trấn về địa điểm giao, nhận quân. 

- Chuẩn bị băng rôn, khẩu hiệu, cờ Tổ quốc bố trí trên xe chở công dân và cờ 

cổ động cho các cháu học sinh. 

- Phối hợp với Công an huyện tổ chức lực lượng bảo vệ an ninh trước và 

trong lễ giao, nhận quân. 

- Đưa công dân nhập ngũ thuộc Trung đoàn 990 về đơn vị và bàn giao đầy 

đủ hồ sơ theo quy định. 

- Thăm và tặng quà cho chiến sĩ mới sau 03 tháng huấn luyện ở các đơn vị 

nhận quân. 

1.2. Công tác phối hợp với các đơn vị liên quan: 

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện chuẩn bị 

các nội dung liên quan đến buổi Lễ, như: Cột cờ; cầu vinh quang; loa đài; trang trí; 

đài lửa; đuốc; trống; bảng tên từng đơn vị giao quân; bàn ghế; dọn vệ sinh trong 

hội trường, ngoài sân và khu vực Hội trường chung… 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện huy động học sinh tham gia buổi lễ. 
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- Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện chuẩn bị quà tặng công dân nhập ngũ, hoàn 

thành trước ngày 20/01/2020. 

- Công an huyện quản lý, nắm chắc tình hình chấp hành pháp luật của số 

công dân nhập ngũ; bảo vệ chặt chẽ, an toàn khu vực Lễ giao, nhận quân. 

2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện  

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền cho thanh niên lên đường nhập ngũ 

chấp hành nghiêm pháp luật Nhà nước, Luật nghĩa vụ quân sự, an toàn giao thông 

và các quy định của địa phương, bảo đảm sức khỏe để lên đường nhập ngũ. 

- Chủ trì chuẩn bị loa đài, trang trí và cơ sở vật chất phục vụ buổi lễ trước và 

trong ngày giao, nhận quân. Ma két trang trí theo 02 phương án ngoài trời và trong 

hội trường (Nội dung Ma két và sơ đồ bố trí buổi lễ Ban CHQS huyện cung cấp). 

3. Công an huyện 

- Chỉ đạo lực lượng an ninh và Công an các xã, thị trấn quản lý, nắm chắc 

tình hình chấp hành pháp luật của số công dân nhập ngũ từ khi phát lệnh cho đến 

ngày lên đường nhập ngũ, khi có tình huống kịp thời thông báo cho Ban CHQS 

huyện biết. 

- Gửi danh sách công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an cho Ban 

CHQS huyện trước ngày 15/01/2020 để tổng hợp chuẩn bị cho Lễ giao quân. 

- Chủ trì tổ chức lực lượng An ninh và Cảnh sát giao thông bảo vệ an toàn 

khu vực Lễ giao, nhận quân. 

- Đưa công dân nhập ngũ về đơn vị và bàn giao đầy đủ hồ sơ theo quy định. 

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: Huy động 100 học sinh THCS tham 

gia dự lễ và cầm cờ cổ động (cờ cổ động nhận tại Ban CHQS huyện). 

5. Trường THPT Dân tộc Nội trú huyện: Cử 20 học sinh nữ cầm biển tên 

của các xã ,thị trấn đại diện cho đơn vị giao quân. 

6. Trường THPT Nguyễn Trãi: Huy động 100 học sinh tham gia dự lễ và 

cầm cờ cổ động (cờ cổ động nhận tại Ban CHQS huyện). 

7. Phòng tài chính - Kế hoạch huyện: Phối hợp với Ban CHQS huyện 

tham mưu chuẩn bị kinh phí để tổ chức Lễ giao, nhận quân. 

8. Bệnh viện đa khoa khu vực Ngọc Hồi: Cử Bác sĩ, Y tá, chuẩn bị thuốc 

và phương tiện y tế bảo đảm sẵn sàng cấp cứu khi có tình huống xảy ra trong Lễ 

giao, nhận quân. 

9. UBMTTQVN huyện; Hội CCB huyện và Hội nông dân huyện: Chỉ 

đạo MTTQVN; Hội CCB và Hội nông dân các xã, thị trấn phối hợp với các ban, 

ngành, đoàn thể tổ chức tuyên truyền, vận động thanh niên lên đường nhập ngũ 

chấp hành nghiêm pháp luật Nhà nước, Luật nghĩa vụ quân sự, an toàn giao thông, 

các quy định của địa phương, bảo đảm sức khỏe để lên đường nhập ngũ. 

10. Hội liên hiệp Phụ nữ huyện 

- Chỉ đạo Hội LHPN các xã, thị trấn phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể 

tổ chức tuyên truyền, vận động thanh niên lên đường nhập ngũ chấp hành nghiêm 
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pháp luật Nhà nước, Luật NVQS, an toàn giao thông và các quy định của địa 

phương, bảo đảm sức khỏe để lên đường nhập ngũ. 

- Chuẩn bị 112 suất quà tặng cho công dân nhập ngũ, chuyển về Ban CHQS 

huyện trước ngày 20/01/2020. 

11. Huyện Đoàn 

 - Chỉ đạo Đoàn thanh niên các xã, thị trấn phối hợp với các ban, ngành, 

đoàn thể tổ chức tuyên truyền, các hoạt động giao lưu văn hóa văn nghệ nhằm 

động viên thanh niên hăng hái lên đường nhập ngũ. 

- Chuẩn bị nội dung phát biểu căn dặn tuổi trẻ lên đường nhập ngũ (chú ý nội 

dung phát biểu căn dặn ngắn gọn, súc tích). 

12. Hội đồng NVQS các xã, thị trấn 

- Chỉ đạo, phân công các thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự đến từng gia 

đình có con em nhập ngũ, gặp gỡ động viên thanh niên hăng hái lên đường nhập 

ngũ. 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giao lưu văn hóa văn nghệ, động viên 

thanh niên chấp hành nghiêm pháp luật Nhà nước, Luật nghĩa vụ quân sự, an toàn 

giao thông và các quy định của địa phương đề ra, bảo đảm sức khỏe để lên đường 

nhập ngũ. 

13. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Tham mưu trưng tập xe đưa đón 

công dân nhập ngũ từ các xã, thị trấn về địa điểm giao nhận quân. 

 14. Chế độ báo cáo:  Đúng 15.00 ngày 10/02/2020 các cơ quan, đơn vị và 

các xã, thị trấn hoàn thành mọi công tác chuẩn bị, báo cáo về Ban CHQS huyện 

(theo số điện thoại: 02603832127) để tổng hợp báo cáo Chủ tịch Hội đồng NVQS 

huyện. 

Nhận được kế hoạch, yêu cầu các thành viên Hội đồng NVQS huyện và các 

cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc./. 
 

Nơi nhận:                                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

- TT Huyện ủy (b/c);                                                                             CHỦ TỊCH 

- TT HĐND huyện (b/c); 
- Chủ tịch; các PCT UBND huyện (c/đ); 

- Các thành viên HĐNVQS huyện (t/h); 

- Ban CHQS huyện (t/h); 

- 08 xã, thị trấn (t/h); 

- Trường Nguyễn Trãi; Trường DTNT (t/h);       Châu Ngọc Lân 

- Lưu: VT, TH, QL. 40b.        
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PHỤ LỤC I 

Danh sách đoàn Chủ tịch dự Lễ giao, nhận quân năm 2020 

(Kèm theo Kế hoạch số    /KH-UBND ngày   /   /2020 của UBND huyện) 

 

 

- Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh; 

 - Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh hoặc Thủ trưởng Phòng/Bộ CHQS tỉnh; 

- Đại biểu Tổ cấp ủy tỉnh phụ trách huyện Ngọc Hồi; 

- Thành viên Hội đồng NVQS tỉnh phụ trách huyện Ngọc Hồi; 

 - Đồng chí Bí thư Huyện ủy;  

 - Đồng chí Chủ tịch HĐND huyện; 

 - Đồng chí Chủ tịch UBND huyện; 

- Đồng chí Chủ tịch UB Mặt trận TQVN huyện; 

 - Đồng chí Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện;  

 - Đồng chí Trưởng Công an huyện;   

 - Đồng chí Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện; 

 - Đồng chí Chủ tịch Hội LHPN huyện;  

 - Đồng chí Chủ tịch Hội Nông dân huyện; 

 - Đồng chí Bí thư huyện đoàn; 

 - Đại diện đơn vị nhận quân. 

                                                          Danh sách gồm 15 đồng chí 
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PHỤ LỤC II 

Danh sách Đại biểu mời dự Lễ giao, nhận quân năm 2020 

(Kèm theo Kế hoạch số    /KH-UBND ngày    /   /2020 của UBND huyện) 

 

1. Đại biểu Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh 

- Phòng Tham mưu; 

 - Phòng Chính trị; 

 - Phòng Hậu cần; 

 - Phòng Kỹ thuật. 

 2. Thành viên HĐNVQS huyện 

 - Trưởng phòng Tư pháp; 

- Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch; 

 - Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin; 

 - Trưởng phòng Lao động, Thương binh và Xã hội; 

 - Trưởng phòng Nội vụ; 

 - Trưởng phòng Y tế; 

 - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông; 

- Giám đốc Trung tâm Y tế; 

- Giám đốc Bệnh viện đa khoa Khu vực Ngọc Hồi; 

- Chính trị viên Ban CHQS huyện; 

- Phó CHT-TMT Ban CHQS huyện. 

3. Đại biểu các ban, ngành huyện 

- Lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy; 

- Lãnh đạo Ban Tổ chức Huyện ủy; 

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- Ban Dân vận Huyện ủy; 

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

4. Đại biểu xã, thị trấn 

- Bí thư, Chủ tịch UBND 08 xã, thị trấn; 

- Chỉ huy trưởng Ban CHQS 08 xã, thị trấn. 

5. Ban CHQS huyện 

- Đồng chí Phó CHT-ĐV; 

- Đồng chí Phó Tham mưu trưởng; 

- Các đồng chí Trợ lý và nhân viên cơ quan Ban CHQS huyện. 
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PHỤ LỤC III 

Chương trình Lễ giao, nhận quân năm 2020 

(Kèm theo Kế hoạch số    /KH-UBND ngày    /   /2020 của UBND huyện) 

 

1. Chào cờ. 

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

3. Công bố Quyết định giao, nhận quân 

4. Thắp lửa truyền thống và đánh trống mở hội giao quân. 

5. Phát biểu chúc mừng thanh niên lên đường nhập ngũ của lãnh đạo huyện. 

6. Phát biểu dặn dò thanh niên lên đường nhập ngũ của Huyện đoàn. 

7. Phát biểu cảm tưởng của đại diện thanh niên lên đường nhập ngũ. 

8. Đại diện đơn vị nhận quân phát biểu. 

9. Tặng quà chúc mừng thanh niên lên đường nhập ngũ. 

10. Thực hành giao nhận quân và qua cầu vinh quang. 

11. Kết thúc buổi Lễ. 
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